
SMLOUVA
o servisní a revizní činnosti na rozvodném zařízení elektrické stanice VN v novém sídle NKÚ

Číslo smlouvy Poskytovatele

8994

Číslo smlouvy Objednatele

11/180/2023

1. Smluvní strany

VOLTCOM, spol. s r. o.
(dále jen „Poskytovatel“)

ČR - Nejvyšší kontrolní úřad 
(dále jen „Objednatel“)

Se sídlem: Otevřená 1092/2,
169 00 Praha 6

Se sídlem: Jankovcova 1518/2,
170 04 Praha 7

Zastoupená: Ondřejem Kašťákem Jejímž jménem 
jedná:

Ing. Jaroslav Kužel

Funkce: vedoucí Servisu zařízení VN Funkce: ředitel odboru hospodářské 
správy

Kontaktní osoby: Ondřej Kašťák Kontaktní osoby: Ing. Vladimír Bednář
František Straka

Funkce: vedoucí Servisu zařízení VN Funkce: vedoucí oddělení 
údržbář-elektrikář

Tel.: 720 415 524 Tel.: +420 724 216 496 
+420 607 052 742

E-mail: ondrei. kastak V vo ltcom. cz E-mail: vladimir.bednarVnku.cz
frantisek.strakaVnku.cz

IČO: 44794274 IČO: 49370227
DIČ: CZ44794274 DIČ: není plátce DPH
Zapsaná 
v obchodním 
rejstříku:

C 7541/MSPH
Městský soud v Praze

Zapsaná 
v obchodním 
rejstříku:

Nezapsán

Bank. spojení, č.ú.: ČSOB
217137083/0300

Bank. spojení: Česká národní banka 
30027-001/0710

Identifikátor datové 
schránky:

qzsa7vr Identifikátor datové 
schránky:

s3caayq

(společně též „Smluvní strany")

Smluvní strany uzavírají následující smlouvu o servisní a revizní činnosti na rozvodném zařízení 
elektrické stanice VN (dále jen „Smlouva") ve smyslu § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

PREAMBULE
Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve Smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu správní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé Smluvní straně.
Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran při zajištění servisní a revizní 
činnosti na rozvodném zařízení VN.



Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této Smlouvy, a že 
jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci zakázky.
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

I.

Předmět a rozsah Smlouvy

(1) Touto smlouvou o dílo se Poskytovatel zavazuje provádět pro Objednatele v novém sídle Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Komunardů 1634/44, Praha 7 Holešovice, na svůj náklad a nebezpečí činnosti 
uvedené dále a Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jejich provedení ve výši uvedené v čl. V. 
této smlouvy.

(2) Předmětem plnění je:
provádění pravidelného servisu rozvodného zařízení elektrické stanice 
provádění revizí rozvodného zařízení elektrické stanice 
provádění poruchové opravárenské služby (vedení v databázi POS).

(3) Specifikace rozvodného zařízení-identifikační číslo TS 8994, rozvodna 22 kV, silové transformátory 
TI, T2, hlavní vypínače NN.

(4) Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této Smlouvy a má 
oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je 
předmětem plnění této Smlouvy.

(5) Protokoly a revizní zprávy budou vydávány Objednateli v rozsahu podle platných zákonů a norem a 
předpisů výrobců.

(6) Pravidelné kontroly a revize se budou provádět podle platných norem (ČSN). První kontrola RVN a 
transformátorů se bude provádět v měsíci březnu 2023.

(7) Termíny k zajištění kontinuity platnosti kontroly a revize sleduje Poskytovatel. Nástup na kontrolu 
a revizi Poskytovatel vždy telefonicky nebo e-mailem projedná alespoň tři pracovní dny předem 
s určeným zaměstnancem Objednatele.

II.
Místo plnění

Místem plnění je budoucí nové sídlo Objednatele, Komunardů 1634/44, Praha 7, Holešovice.

III.
Poskytování poruchové opravárenské služby

(1) Objednatel oznamuje požadavek na servisní zásah Poskytovateli telefonicky nebo elektronicky. 
Poskytovatel je povinen obratem Objednateli potvrdit přijetí požadavku na servisní zásah e- 
mailem. V případě potřeby servisního zásahu vzniklého na základě proaktivního dohledu 
Poskytovatele, oznámí Poskytovatel tuto skutečnost Objednateli a ten elektronicky zašle 
Poskytovateli souhlas s navržených servisním zásahem.

(2) Není-li sjednáno jinak, nastoupí Poskytovatel na servisní opravu nejpozději do 24 hodin od 
nahlášení požadavku objednatelem, a to v rámci pracovní doby Poskytovatele.

(3) Pokud bude Objednatel požadovat nástup na opravu mimo pracovní dobu, musí to výslovně uvést 
při nahlášení požadavku na servisní opravy zařízení, Poskytovatel je povinen přijmout požadavek 
na provedení servisního zásahu i mimo pracovní dobu jen v odůvodněných případech. V případě 
doručení požadavku na provedení díla mimo pracovní dobu, zahájí Poskytovatel práce na jejím 
odstranění v pracovní den do 6 hodin od nahlášení poruchy, ve svátek, v den pracovního volna a 
v den pracovního klidu do 12 hodin od nahlášení poruchy.



(4) V odůvodněných případech na základě požadavku Poskytovatele může Objednatel dodatečně 
poskytnout delší lhůtu pro ukončení servisního zásahu. Poskytovatel je povinen ukončit servisní 
zásah v co nejkratší době.

(5) Pokud Poskytovatel neukončí servisní zásah ani v dodatečně Objednatelem poskytnuté lhůtě má 
Objednatel právo vyřešit havarijní stav nebo provozní problém prostřednictvím třetí osoby na 
náklady Poskytovatele. Prodlení s ukončením servisního zásahu bude považováno za podstatné 
porušení této smlouvy.

IV.
Další povinnosti Smluvních stran

(1) Poskytovatel při provádění servisní podpory postupuje tak, aby se omezení funkčnosti týkalo jen 
konkrétního zařízení, na nějž byl vyžádán servisní zásah, a ostatní spravovaná zařízení zůstala v 
plně funkčním stavu.

(2) Objednatel se zavazuje zajistit Poskytovateli nezbytnou součinnost při plnění předmětu této 
smlouvy a za poskytnutí předmětu plnění řádně uhradit Poskytovateli cenu uvedenou v článku V.

(3) Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou porušením povinností Poskytovatele 
stanovených touto Smlouvou.

(4) Za účelem provádění servisní podpory bude po předchozím odsouhlasení Objednatele umožněn 
vstup Poskytovateli do objektu Objednatele. Požadavek na vstup do objektu v místech plnění je 
Poskytovatel povinen oznámit Objednateli neprodleně po zjištění, že je takový vstup nutný pro 
daný servisní zásah. Objednatel je povinen řádně oznámený vstup Poskytovateli zajistit a umožnit. 
Poskytovatel bere na vědomí, že při vstupu do tohoto objektu musí dodržovat i opatření 
stanovené pro pohyb v tomto objektu provozovatelem. Po dobu pobytu Poskytovatele v těchto 
objektech bude vždy přítomen zaměstnanec Objednatele.

(5) Smluvní strany jsou povinny navzájem se předem informovat o veškerých skutečnostech 
důležitých pro plnění předmětu této smlouvy.

V.
Cenové a platební podmínky

(1) Cena za službu - pravidelný servis rozvodného zařízení elektrické stanice činí 27 040 Kč bez 
DPH/rok.

(2) Cena za službu - revize rozvodného zařízení elektrické stanice činí 4 500 Kč bez DPH/lx za 5 let.

(3) Cena za zavedení do databáze poruchové opravárenské služby - držení nepřetržité pohotovosti 
činí 3 500 Kč bez DPH měsíčně.

(4) Hodinové zúčtovací sazby (HZS) za servisní opravy zařízení a provozní poruchy nepodléhající 
záruce:

• Práce odborného technika v pracovní době Po-Pá od 7:00 do 15:30 hod. 650 Kč/hod.

• Práce odborného technika mimo pracovní dobu Po-Pá od 15:30 hod. do 07:00 hod. 850 Kč/hod.

• Práce odborného technika mimo pracovní dny - sobota, neděle, státní svátek 1000 Kč/hod.

(5) Doprava - bude uplatňována paušální částkou za výjezd Poskytovatele k servisní opravě (cesta 
tam a zpět, počet osob se nezohledňuje) ve výši 1000 Kč bez DPH.



(6) V celkové ceně jsou zahrnuty úplné a veškeré náklady Poskytovatele za splnění předmětu plnění 
této Smlouvy. Žádné další ani související náklady nebudou Objednatelem uhrazeny, s výjimkou 
změny sazby DPH.

(7) K ceně bude účtována DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy.

(8) Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn jednostranně upravit výši smluvní ceny 
počínaje dnem 1. 4. 2024 každoročně k 1. 4. příslušného kalendářního roku o roční míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI - Customer Price Index) za 
12 měsíců předcházejícího roku, vyhlášenou Českým statistickým úřadem vždy, když míra inflace 
přesáhne 3,5 %. O navýšení je Poskytovatel povinen Objednatele písemně informovat, a to 
nejpozději do 15. března daného roku. Pokud tak Poskytovatel neučiní, smluvní cena se v daném 
roce o míru inflace nenavýší.

(9) Platby za plnění předmětu plnění budou probíhat výhradně bezhotovostně v korunách českých. 
Objednatel bude hradit cenu za plnění na základě daňových dokladů - elektronických faktur 
vystavovaných Poskytovatelem.

(10) Faktura bude obsahovat číslo smlouvy Objednatele a všechny údaje uvedené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále údaje ve smyslu 
ustanovení § 435 občanského zákoníku. Faktura bude zaslána Objednateli elektronicky do datové 
schránky Objednatele nebo na e-mailovou adresu: podatelna@nku.cz .

(11) V případě, že elektronická faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a/nebo 
stanovené právními předpisy, bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo nebudou-li k elektronické 
faktuře doloženy požadované přílohy nebo bude obsahovat jiné cenové údaje, je Objednatel 
oprávněn elektronickou fakturu vrátit Poskytovateli k opravě, či novému vystavení. V takovém 
případě lhůta splatnosti v celé sjednané délce začne plynout až dnem doručení elektronické 
faktury obsahující správné údaje a všechny náležitosti podle této smlouvy Objednateli.

(12) Splatnost faktury je sjednána na 15 kalendářních dnů od data předání elektronické faktury 
Objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kterým je fakturovaná částka odepsaná z účtu 
Objednatele, ve prospěch účtu Poskytovatele. Faktura je považována za proplacenou okamžikem 
odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

(13) Pokud Objednatel obdrží od Poskytovatele elektronickou fakturu se všemi náležitostmi 
a požadovanými přílohami po 15. prosinci příslušného roku, prodlužuje se lhůta splatnosti 
takovéto elektronické faktury z 15 kalendářních dnů na 90 kalendářních dnů.

(14) V případě, že se Objednatel ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového provizoria, má 
se za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době rozpočtového 
provizoria. Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku rozpočtového provizoria 
posouvá na patnáctý (15.) den po uvolnění rozpočtových prostředků pro rozpočtovou kapitolu 
Objednatele, nejpozději však do 30. června příslušného kalendářního roku.

(15) Úrok z prodlení v případě prodlení jedné ze Smluvních stran s úhradou peněžité částky bude ve 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

(16) V případě nezaplacení elektronické faktury ve lhůtě splatnosti ani po předchozím písemném 
upozornění na prodlení, má oprávněná Smluvní strana nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši, 
která se stanoví dle ustanovení § 1802 a násl. občanského zákoníku.

(17) Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje žádné zálohy k předmětu plnění.



/

VI.
Záruční podmínky

(1) Poskytovatel odpovídá za vady, které vzniknou nebo se objeví v průběhu záruční doby a souvisí 
s jeho činností.

(2) Poskytovatel odpovídá za vady vzniklé v rámci poskytování servisní podpory podle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. Poskytovatel poskytuje na kvalitu svých plnění záruku v trvání 
6 měsíců od ukončení prací a od data převzetí Objednatelem.

(3) Objednatel je oprávněný písemně reklamovat nedostatky či vady v záruční lhůtě. Objednatel má 
právo na bezplatné odstranění reklamovaného nedostatku či vady.

(4) Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny neodbornou obsluhou a údržbou ze strany 
Objednatele, vyšší moci, nedodržením návodu od výrobce, nedodržením provozních podmínek 
nebo jiným způsobem než obvyklým provozem.

VII.
Práva a povinnosti Smluvních stran

(1) Poskytovatel a Objednatel jsou povinni si poskytovat nezbytnou součinnost k plnění předmětu této 
smlouvy a vzájemně se předem informovat o veškerých skutečnostech důležitých pro plnění 
předmětu této Smlouvy.

(2) Poskytovatel je povinen realizovat předmět plnění na své náklady a nebezpečí.

(3) Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění předmětu řádně a včas, s odbornou péčí, podle 
pokynů Objednatele a v souladu se zájmy Objednatele, jakož i právními předpisy tak, aby při 
veškeré své činnosti dbal dobrého jména Objednatele.

(4) Objednatel se zavazuje za poskytnutí plnění předmětu řádně uhradit Poskytovateli cenu 
uvedenou v článku V. této Smlouvy.

(5) Poskytovatel odpovídá za to, že předmět plnění je bez právních vad, zejména, že předmět plnění 
není zatížen žádnými právy třetích stran, na základě kterých by Objednateli vyplynuly finanční 
nebo jiné závazky ve prospěch třetí strany, nebo které by omezovaly užívání předmětu plnění. 
V případě porušení tohoto závazku Poskytovatel v plném rozsahu odpovídá za případné následky 
takového porušení, přičemž právo Objednatele na případnou smluvní pokutu a náhradu škody 
zůstává nedotčeno.

(6) Poskytovatel má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho podnikatelskou 
činností třetím osobám na částku plnění ve výši minimálně 10.000.000 Kč a zavazuje se udržovat 
toto pojištění po celou dobu trvání této smlouvy.

(7) Poskytovatel se zavazuje, že při plnění Smlouvy bude postupovat tak, aby nedošlo 
k neoprávněnému zásahu do práv třetích stran.

(8) Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou porušením povinností Poskytovatele 
stanovených touto Smlouvou.

(9) Nedílnou součástí této smlouvy jsou v souladu s § 1751 občanského zákoníku Všeobecné 
podmínky VOLTCOM, spol. s r.o. pro servisní, revizní a poradenskou činnost na rozvodném 
zařízení elektrické stanice (VP-SRPČ) (dále jen „Všeobecné podmínky"). Podpisem této smlouvy 
Objednatel potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem Všeobecných podmínek, jakož i 
dalších dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich zněním 
souhlasí.

(10) Objednatel prohlašuje, že Poskytovatel ho upozornil na ustanovení, která odkazují na Všeobecné 
podmínky stojící mimo vlastní text smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen.



I
Objednatel bere na vědomí, že je vázán nejen smlouvou, ale i těmito Všeobecnými podmínkami, 
bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených v těchto Všeobecných 
podmínkách může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících 
ze smlouvy.

(11) Poskytovatel prohlašuje, že obdržel od Objednatele návody výrobců, čím byly splněny požadavky 
uvedené ve Všeobecných podmínkách.

(12) Odlišně od Všeobecných podmínek se sjednává:

Poskytovatel zajistí při plnění smlouvy dodržení nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se 
stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů 
a nářadí.
V čl. I odst. 2 se pojem revize rozšiřuje o kontrolu podle EN 61936-1 a Nařízení vlády 
č. 190/2022 Sb.

Vlil.
Sankce

(1) Poskytovatel uhradí smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za provedení díla za každý den prodlení 
servisu provozuschopnosti dle čl. Ill této smlouvy.

(2) Při prodlení Poskytovatele s odstraněním oznámené vady delším než čtrnáct pracovních dnů, nebo 
v dodatečné lhůtě poskytnuté Objednatelem, je Objednatel oprávněn zajistit si opravu 
prostřednictvím třetí osoby, na riziko a náklady Poskytovatele. V případě odstranění vady třetí 
osobou je Poskytovatel v prodlení se svým plněním až do doby skutečného odstranění vady, 
Poskytovatel je oprávněn poskytnout třetí osobě součinnost.

(3) Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této Smlouvy v rozsahu 
stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem.

(4) Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na 
vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 
povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době 
vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 
povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských 
poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž 
jsou tyto povinnosti spojeny.

(5) Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné Smluvní straně 
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou Smluvní stranou, a to na účet oprávněné 
Smluvní strany uvedené v písemné výzvě.

(6) Smluvní sankce vůči Objednateli nejsou přípustné.

IX.
Náhrada škody

Žádná ze Smluvních stran není v prodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 
svých povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění nějaká z překážek, vylučující 
povinnost k úhradě ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.



X.
Doba trvání smlouvy a její ukončení

(1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

(2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

(3) Každá ze Smluvních stran může od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. Poskytovatel není 
oprávněn tyto důvody rozšiřovat ani omezovat.

(4) Výpověď smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o výpovědi smlouvy 
druhé Smluvní straně. Smlouvu lze ukončit výpovědí podanou alespoň dva měsíce předem.

(5) Odstoupením od této Smlouvy není dotčena platnost ani účinnost ustanoveních této Smlouvy, 
která se týkají nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároku na zaplacení smluvní 
pokuty a řešení sporů.

(6) Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění závazků spočívajících 
zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 dnů od splatnosti daňového dokladu (faktury).

(7) Za podstatné porušení smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje neplnění závazků 
spočívajících zejména v nedodržení termínů plnění smlouvy delší než 30 dnů nebo realizace 
předmětu plnění smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy anebo jiných závažných dokumentů, 
či právních předpisů.

XI.
Kontaktní osoby

(1) Smluvní strany určují pro vzájemnou komunikaci v jednotlivých oblastech působnosti kontaktní 
osoby (příp. službu) a kontaktní údaje. Každá Smluvní strana je povinna aktualizovat své kontaktní 
údaje a kontaktní osoby. Taková změna, písemně druhé Smluvní straně sdělená, není změnou 
Smlouvy a nevyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě.

Kontaktními osobami Smluvních stran jsou: 
za Objednatele

Kontakt na technika 
v místě instalace zařízení 
7:00-15:30 hod.

František Straka 607 052 742 frantisek.straka@nku.cz

Hlášení poruch, příjem 
potvrzení a následná 
elektronická komunikace

Ing. Libor Němeček
Ing. Vladimír Bednář

601 693 382
724 216 496

libor.nemecek@ nku.cz
vladimir.bednar@nku.cz

za Poskytovatele

Odborný servisní 
zaměstnanec servis 
zařízení VN

Ondřej Kašťák 720 415 524

Kontaktní telefon pro 
hlášení poruch

770 13 13 13



/

(2) Poskytovatel je povinen zajistit v případě nepřítomnosti odpovědného pracovníka Poskytovatele 
z jakéhokoliv důvodu zástupce tohoto pracovníka po dobu jeho nepřítomnosti.

(3) V případě výměny pracovníků Poskytovatele je Poskytovatel povinen nahradit pracovníka novým 
pracovníkem ve stejné znalostní a zkušenostní úrovni jako byl původní pracovník Poskytovatele.

XII.
Doručování

(1) Není-li dohodnuto jinak, doručování písemností podle této smlouvy bude uskutečňováno na 
adresu Smluvní strany uvedenou v záhlaví v této smlouvy, případně na adresu, kterou Smluvní 
strana písemně druhé Smluvní straně oznámí, případně datovou schránkou nebo e-mailem. 
V případě doručování e-mailem je doručení účinné pouze v případě, že druhá Smluvní strana 
přijetí zprávy následně potvrdí. Za řádně doručenou se považuje též písemnost, kterou adresát 
odmítne převzít nebo se jako nedoručená vrátí zpět z adresy uvedené v záhlaví této smlouvy nebo 
adresy později oznámené, a to dnem doručení odmítnuté nebo nepřevzaté zásilky zpět odesílateli.

(2) Kontaktní informace uvedené v této Smlouvě (tel. čísla, adresy atd.) mohou být Smluvními 
stranami jednostranně písemně měněny s účinností ode dne doručení druhé Smluvní straně, 
pokud v oznámení není uvedeno datum pozdější. Na adresu sídla Smluvní strany je možné 
doručovat vždy. Tyto změny nevyžadují uzavření dodatku ke Smlouvě

XIII.
Závěrečná ujednání

(1) Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

(2) Nevylučuje se využití poradních a expertních služeb dalších osob.

(3) Objednatel nemá povinnost jednat s jakoukoliv třetí osobou kromě Poskytovatele.

(4) Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky ani pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

(5) Veškeré změny smlouvy musí být odsouhlaseny v písemných, postupně číslovaných dodatcích 
s podpisem zástupců obou Smluvních stran oprávněných podepsat Smlouvu.

(6) Změnu oprávněných osob jsou Smluvní strany povinny si neprodleně písemně oznámit. Tato 
změna nevyžaduje formu dodatku k této Smlouvě.

(7) V případě rozporu při plnění závazků ze Smlouvy, a to zejména v případech neupravených 
smlouvou, platí zadávací podmínky veřejné zakázky stanovené Objednatelem v zadávací 
dokumentaci, nabídky Poskytovatele a občanského zákoníku, a to v tomto uvedeném pořadí.

(8) Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající ze vzniku, výkladu, realizace a ukončení 
této Smlouvy, jakož i veškeré sporné vztahy mezi Smluvními stranami z této Smlouvy vyplývající 
(dále jen „spory"), se budou snažit řešit nejprve smírnou cestou.

(9) Veškeré spory související s touto smlouvou se Smluvní strany zavazují řešit především 
na úrovni oprávněných osob, popř. osob jim funkčně nadřízeným. Nepodaří-li se spor vyřešit ani



zástupcům podepisujícím smlouvu ve lhůtě alespoň třicet (30) dnů, bude spor postoupen 
k rozhodnutí příslušnému obecnému soudu České republiky na návrh kterékoliv Smluvní strany.

(10) Poskytovatel vyslovuje souhlas stím, že Objednatel v rámci transparentnosti Smlouvu (včetně 
případných dodatků) a Objednávky zveřejní způsobem, umožňující nepřetržitý vzdálený přístup.

(11) Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fúze právnických osob, rozdělení 
právnické osoby) Poskytovatele, je tento povinen oznámit nové skutečnosti Objednateli ve lhůtě 
14 dnů od nabytí právní moci takové změny.

(12) Poskytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

(13) Tato Smlouva je vypracována ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží Objednatel a jedno 
(1) Poskytovatel.

(14) Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
smlouvy o celém obsahu této smlouvy připojují své podpisy.

Přílohy: Všeobecné podmínky VOLTCOM, spol. s.r.o.
Cenová nabídka ze dne 2.1.2023
Pověření k zastupování pro Ondřeje Kašťáka ze dne 24. 1. 2023

V Praze dne . z7 Č_C> Z V Praze dne

j Jej vy r^íQlKlóm
J 70 04 Praha 7 

W
Česká republika - Nejvyšší kontrolní úřad
Ing. Jaroslav Kužel
ředitel odboru hospodářské správy

l( spol. s r.o.
Otevřená 1092/2,169 00 Praha 6 

................................... UI’Č:"CZ4'47g4‘274 -11-

VOLTCOM, spol. s.r.o.
Ondřej Kašťák
vedoucí Servisu zařízení VN



NolKlbm
Všeobecné podmínky

pro servisní, revizní a poradenskou činnost na rozvodném zařízení elektrické stanice 
společnosti VOLTCOM, spol. s r.o.

ČLÁNEK 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tyto Všeobecné podmínky pro servisní, revizní a poradenskou činnost na rozvodném zařízení elektrické stanice (dále jen 
"VP-SRPČ") obsahují ujednání ohledně realizace smluv o dílo uzavřených mezi společností VOLTCOM, spol. s r.o. jako 
Zhotovitelem a Objednatelem a stanoví podrobnou úpravu práv a povinností stran v rámci jejich spolupráce.

Tyto VP-SRPČ se použijí pro úpravu smluvních vztahů v případě, že na ně odkazuje příslušná objednávka nebo smlouva 
o dílo.

ČLÁNEK 2 - VÝKLADOVÁ PRAVIDLA

V případě, že vznikne mezi jednotlivými částmi Smlouvy skutečný obsahový rozpor, který nelze odstranit výkladem, pak 
platí následující pravidla:
- ustanovení Smlouvy mají přednost před VP-SRPČ i před obecně závaznými právními předpisy, nejsou-li v rozporu 

s jejich kogentními ustanoveními;
- VP-SRPČ mají přednost před obecně závaznými právními předpisy, nejsou-li v rozporu s jejich kogentními 

ustanoveními;
- Smlouva a VP-SRPČ mají přednost i před případnými dokumenty, přílohami, na které se ve Smlouvě odkazuje, pokut 

tyto dokumenty upravují taková ujednání, která jsou v rozporu s příslušnými ujednáními ve Smlouvě nebo VP-SRPČ;
- v případě rozporu mezi přílohami, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, mají přednost přílohy, které byly vytvořeny 

v době pozdější;
- při výkladu VP-SRPČ se nepřihlíží k ustanovením, u nichž je zřejmé, že je z povahy věci nelze aplikovat na daný 

konkrétní případ sjednaný Smlouvou. Pojmy definované ve VP-SRPČ platí i pro Smlouvu.

ČLÁNEK 3 - VÝKLAD POJMŮ

Smlouvou se rozumí dokument podepsaný oprávněnými zástupci Objednatele a Zhotovitele, v němž jsou obsaženy 
všechny podstatné náležitosti podle zvláštního právního předpisu, včetně všech jeho příloh, jakož i veškeré jeho změny a 
dodatky, které budou uzavřeny v souladu s ustanoveními Smlouvy. Smlouvou je rovněž nabídka Zhotovitele bezvýhradně 
akceptovaná Objednatelem.
Zhotovitelem je společnost VOLTCOM, spol. s r.o., IČO: 44794274, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu 
v Praze v odd. C, vložka 7541, se sídlem v Praze 6, Otevřená 1092/2, PSČ 169 00.
Objednatelem je provozovatel elektrické stanice VN nebo její části, pro kterého Zhotovitel zajišťuje jednorázovou 
opravu, periodickou servisní činnost, revizi rozvodného zařízení nebo poradenskou činnost.
Předmětem plnění se rozumí revizní, periodická revizní, servisní, poradenská nebo poruchová opravárenská činnost, 
kterou vykonává Zhotovitel na elektrickém rozvodného zařízení Objednatele na základě Smlouvy.
Revizní činností se rozumí kontrola trafostanice v rozsahu stanoveném ČSN 33 1500.
Periodickou revizní činností se rozumí pravidelné kontroly trafostanice v rozsahu stanoveném ČSN 33 1500.
Servisní činností se rozumí periodická údržba, opravy a měření trafostanice v rozsahu podle návodů výrobců a ČSN. 
Poradenskou činností se rozumí služba v oblasti energetiky spočívající v poradenství při nákupu el. energie, sjednávání 
a úpravě odběrových diagramů, sjednávání a optimalizaci rezervované kapacity, jednání s provozovatelem distribuční 
soustavy a vyhodnocení nákladovosti odběru a predikce následujících období.
Poruchová opravárenská služba (POS) je služba, kterou Zhotovitel zahájí do určité doby od nahlášení poruchy. 
Elektrická stanice VN je soubor zařízení, který tvoří rozvodné zařízení VN od připojovacích míst kabelových koncovek 
přívodních kabelů 22 kV až po pole hlavních jističů transformátorů proti přetížení v rozvodně NN.
Rozvodné zařízení elektrické stanice VN (trafostanice) tvoří rozvodna 22 kV, silový transformátor, hlavní vypínač NN, 
zařízení pro ovládání a signalizaci a jejich vzájemná spojení (technologické zařízení trafostanice).
Odběrné místo je obchodní místo, do kterého dodavatel dodává elektrickou energii.
Oprava trafostanice je nepravidelná činnost Zhotovitele směřující k uvedení zařízení trafostanice do provozuschopného 
stavu.
Databáze poruchové opravárenské služby je evidence Objednatelů, kterým Zhotovitel za zvláštní úplatu garantuje 
zahájení prací na odstranění poruchy do určité doby od vzniku poruchy. Nedílnou součástí této služby je i nepřetržitá 
pohotovostní služba Zhotovitele trvající 24 hodin.

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) (002)Stránka 1 z 7



/

Noltdbm
Nahlášením poruchy se rozumí telefonické oznámení Objednatele, že vznikla porucha.
Za nepředvídanou překážku se považuje okolnost, kdy distribuční společnost nevypne nebo nezapne trafostanici včas 
nebo Objednatel nepředá trafostanici řádně a včas Zhotoviteli.
Cenou revizní činností, periodické revizní činností, pravidelné servisní, poradenské činnosti nebo poruchové 
opravárenské služby se rozumí částka sjednaná ve Smlouvě. K ceně se připočítá daň z přidané hodnoty v souladu se 
zákonem.
Cenou za opravu technologického zařízení trafostanice v případě poruchy se rozumí částka sjednaná na místě 
(poruchy) osobami zmocněnými jednat ve věcech technických za obě smluvní strany. Tato cena obsahuje již veškeré 
úkony spojené se zajištěním výluky elektrické energie a zajištěním pracoviště. K ceně se připočítá daň z přidané hodnoty 
v souladu se zákonem.
Protokol o provedené údržbě je dokladem o provedené servisní činnosti na zařízení trafostanice. Obsahuje seznam 
provedených úkonů, měření a vypovídá o stavu jednotlivých částí i celkového stavu zařízení trafostanice. Protokol 
o provedené údržbě elektrického zařízení nahrazuje předávací protokol.
Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení je vypracována podle ČSN 33 1500 oprávněným revizním technikem. 
Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení nahrazuje předávací protokol.
Zkratka VN označuje vysoké napětí; zkratka NN označuje nízké napětí.

ČLÁNEK 4 - VZÁJEMNÝ STYK MEZI OBJEDNATELEM A ZHOTOVITELEM

Písemnosti (např. změny odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, výpověď Smlouvy, různé výzvy k plnění či 
placení) budou druhé smluvní straně zasílány písemně doporučenou poštou nebo kurýrem (proti potvrzení), případně 
elektronickou poštou nebo předávány osobně (proti potvrzení). Pokud některá ze smluvních stran oznámí změnu své 
adresy, budou písemnosti od obdržení této změny doručovány na tuto novou adresu. Vyžaduje-li písemnost po některé ze 
smluvních stran schválení, potvrzení či souhlas nebo stanovisko, nebude poskytnutí vyžadovaného úkonu bez objektivní 
příčiny zadržováno nebo zpožďováno. Nebude-li zásilka převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-ii tato zásilka 
vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení se všemi právními 
důsledky považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. Jakékoliv písemnosti nenazvané Dodatek ke 
Smlouvě se nepovažují za změnu Smlouvy bez ohledu na jejich obsah.

ČLÁNEK 5- REVIZNÍ, PERIODICKÁ REVIZNÍ, SERVISNÍ A PORADENSKÁ ČINNOST

5.1. Technické podmínky pro provádění revizní, periodickou revizní, servisní a poradenskou činnost:
Zhotovitel bude provádět pro Objednatele revizní, periodickou revizní, servisní a poradenskou činnost na zařízení 
trafostanice VN v souladu s technickými podmínkami danými výrobcem elektrického zařízení, ČSN nebo dodavatelem 
elektrické energie.

5.2. Termíny servisu a revize
Termíny servisu a revize zařízení trafostanice VN jsou dány českými technickými normami (ČSN) a předpisy výrobců 
jednotlivého instalovaného zařízení, poradenskou činnost bude provádět průběžně a podle požadavků Objednatele.

5.3. Podmínky vypnutí elektrické stanice
Den a hodinu vypnutí elektrických stanic dohodnou osob zmocněné jednat ve věcech technických. Dodržení rozsahu 
a termínů je závislé od řádné a včasné součinnosti Objednatele. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti 
není Zhotovitel v prodlení se splněním závazku.

5.4. Nepředvídané překážky provádění periodické revize nebo servisní činnosti:
Vyskytnou-li se při realizaci předmětu plnění Smlouvy nepředvídané překážky, není Zhotovitel povinen dodržet termíny 
periodické revize nebo servisní činnosti. Osoby zmocněné jednat ve věcech technických sjednají v takovémto případě 
nové termíny periodické revize nebo servisní činnosti. Strana, která zjistí nepředvídanou překážku, je povinna neprodleně 
informovat druhou smluvní stranu.

5.5. Oprava rozvodného zařízení elektrické stanice výměnným způsobem:
Zhotovitel provede v případě nutnosti jednorázovou opravu rozvodného zařízení elektrické stanice výměnným způsobem 
s použitím zařízení, které odpovídá ČSN a požadavkům dodavatele elektrické energie. Takové případné dodávky zařízení 
a práce bude fakturovat Zhotovitel Objednateli zvlášť jako tzv. vícepráce, a to na základě další písemné objednávky.

5.6. Záruční lhůta

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) (002)Stránka 2 z 7



'MOlídbm
Záruční lhůta na opravu s materiálovou dodávkou činí 24 měsíců ode dne uvedení zařízení znovu pod napětí, záruční 
lhůta na opravy bez materiálové dodávky je 12 měsíců.

ČLÁNEK 6 - PORUCHOVÁ OPRAVÁRENSKÁ SLUŽBA

6.1. Podmínky pro zavedení do databáze poruchové opravárenské služby:
Objednatel má právo požadovat za úplatu zavedení do databáze poruchové opravárenské služby Zhotovitele — držení 
nepřetržité pohotovosti (POS). Cena za vedení v databázi poruchové opravárenské služby Zhotovitele, je poprvé splatná 
po podpisu servisní Smlouvy, v dalších letech pak vždy v měsíci lednu příslušného kalendářního roku na celý rok.

6.2. Postup při vzniku poruchy:
V případě poruchy na zařízení trafostanice u Objednatele zařazeného do databáze poruchové opravárenské služby zahájí 
Zhotovitel práce na jejím odstranění v pracovní den do 6 hodin od nahlášení poruchy, ve svátek, v den pracovního volna 
a v den pracovního klidu do 12 hodin od nahlášení poruchy. Ke stanovení ceny za opravu zařízení v případě poruchy jsou 
oprávněny osoby zmocněné oběma smluvními stranami k jednání ve věcech technických. Ujednání o ceně musí mít 
podobu písemnou.

6.3. Postup při nahlášení poruchy:
Objednatel obdrží číslo na kontaktní telefon k nahlášení poruchy se zapojenou záznamovou službou a identifikační číslo. 
Obě tato čísla jsou důvěrná; s číslem kontaktního telefonu k nahlášení poruchy se zapojenou záznamovou službou a 
přiděleným identifikačním číslem mohou být dále seznámeny pouze osoby zmocněné k jednání ve věcech technických.

ČLÁNEK 7 - CENA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU CENY

7.1. Výše sjednané ceny
Cena za splnění předmětu plnění je definována ve Smlouvě a vychází obvykle z nabídky Zhotovitele. Cena může být 
sjednána pevnou částkou nebo odkazem na rozpočet, který je součástí Smlouvy.

7.2. Obsah ceny
Cena nezahrnuje cenu materiálu použitého k případným opravám, které Zhotovitel zjistí a provede při plnění Smlouvy. 
Tyto budou Objednateli přeúčtovány ve skutečné doložené výši. Tyto náklady bude Objednatel hradit na základě 
vyúčtování Zhotovitele.

7.3. Podmínky pro změnu ceny
Sjednaná cena může být změněna pouze z objektivních a nepředvídatelných důvodů, a to pokud po podpisu Smlouvy 
a před uplynutím lhůty pro dokončení předmětu plnění dojde ke změnám sazeb DPH nebo pokud se při jednorázové 
opravě rozvodného zařízení elektrické stanice vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání Smlouvy známy, 
Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti zvyšují sjednanou cenu nad 10 %.

7.4. Způsob sjednání změny ceny
Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, zejména zjistí-li Zhotovitel dodatečně, že bude 
třeba cenu jednorázové opravy rozvodného zařízení elektrické stanice podstatně překročit, Zhotovitel oznámí tuto 
skutečnost Objednateli bez zbytečného odkladu s odůvodněným určením nové ceny. Objednatel je oprávněn po oznámení 
nově určené ceny od Smlouvy odstoupit; odstoupí-li od Smlouvy, je povinen zaplatit Zhotoviteli částku připadající na 
provedenou práci a vzniklé náklady podle původně určené ceny. Neodstoupí-li Objednatel od Smlouvy bez zbytečného 
odkladu po doručení oznámení o vyšší ceně, platí, že se zvýšením ceny souhlasí.

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) (002)Stránka 3 z 7



Nolfdbm
ČLÁNEK 8 - PLATEBNÍ PODMÍNKY

8.1. Vznik práva na fakturaci
Právo fakturovat cenu periodické revize nebo servisní činnosti vzniká Zhotoviteli znovuuvedením trafostanice pod napětí 
a převzetím zástupcem Objednatele, právo fakturovat poradenskou činnost vzniká Zhotoviteli posledním dnem 
příslušného měsíce, ve kterém byla poradenská činnost poskytnuta.

8.2. Lhůty splatnosti
Objednatel zaplatí fakturovanou cenu Zhotoviteli po předání příslušné dokladové části (protokolu o provedené údržbě 
nebo revizní zprávy) na základě daňového dokladu. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 10 
dnů ode dne následujícího po dni vystavení/doručení faktury. Objednatel není v prodlení uhradí-li fakturu do 10 dnů ode 
dne následujícího po dni doručení faktury, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. Za doručení 
faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence Objednatele. Zhotovitel je povinen vystavit a předat fakturu 
tak, aby byla Objednateli doručena nejpozději 10. pracovní den následujícího měsíce.

8.3. Náležitosti daňových dokladů (faktur)
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. Dnem uskutečněného zdanitelného plnění je den 
vyhotovení revize, pravidelné revize nebo protokolu o provedené údržbě.

8.4. Termín splnění povinnosti zaplatit
Zaplacením ceny se rozumí den připsání příslušné částky na běžný účet Zhotovitele u jeho peněžního ústavu.

ČLÁNEK 9- PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

9.1. Povinnosti Zhotovitele:
a) na požádání seznámit Objednatele s aktuálním technickým stavem zařízení,
b) v případě zjištění potřeby rozsáhlejší opravy či nutné rekonstrukce provozovaného elektrického zařízení 

projednat s Objednatelem tuto skutečnost v dostatečném předstihu
c) bez zbytečného odkladu uvědomit Objednatele o zjištěných závadách, které nemohly být bezprostředně odstraněny.
d) dodržovat při vykonávání činnosti na zařízení všeobecné bezpečnostní předpisy a normy,
e) dodržovat místní pracovní a bezpečnostní směrnice a předpisy pro dané pracoviště, se kterými pracovníky 
Zhotovitele seznámí před zahájením prací odpovědný pracovník Objednatele, který vydává souhlas k zahájení výluky 
elektrické energie.

9.2. Práva Zhotovitele:
a) požadovat úhradu za odstranění poruchy, havárie či za jinou opravou, jejíž příčina vznikla jednáním nebo 

opomenutím Objednatele nebo činností třetí osoby nebo v záruční době
b) požadovat od Objednatele součinnost včetně předložení příslušných dokladů, podkladů a vyúčtování

9.3. Povinnosti Objednatele:
a) umožnit přístup pracovníků Zhotovitele k příslušnému zařízení elektrické stanice VN v kteroukoli denní či noční 

dobu a poskytnout jim potřebné technické prostředky
b) zplnomocnit Zhotovitele k "Pověření na práce a zkratování dle ČSN"
c) poskytnout Zhotoviteli součinnost včetně předložení příslušných dokladů, podkladů a vyúčtování
d) zajistit přítomnost odpovědného pracovníka, který na místě vydá souhlas k zahájení výluky elektrické energie, 

provede případnou manipulaci na provozovaném zařízení NN a následnou kontrolu odběru po obnovení dodávky 
elektrického proudu

e) zamezit nepovolaným osobám včetně vlastních pracovníků Objednatele jakékoli manipulace se zařízením 
trafostanice

f) bezodkladně oznámit Zhotoviteli vznik poruchy nebo havárie, kterou je schopen prostřednictvím svých technických 
prostředků rozpoznat

g) řádně a včas hradit sjednanou cenu za revizní, servisní a poradenskou činnost
h) předat Zhotoviteli před zahájením plnění dokladovou část k trafostanici (projektovou dokumentaci, revizní zprávu, 

protokol o určení prostředí atd.)
i) dodržovat v souvislosti s provozováním trafostanice příslušné právní předpisy a normy.

I ČLÁNEK 10 - ZMĚNA SMLOUVY

10,1. Forma změny Smlouvy

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) (002)Stránka 4 z 7



NolKšbm
Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za Objednatele a 
Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny Smlouvy se sjednávají jako Dodatek ke 
smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny Smlouvy. Předloží-Ii některá ze smluvních stran 
návrh na změnu Smlouvy formou písemného Dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit 
nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu Dodatku ke smlouvě.

10.2. Převod práv a povinností ze Smlouvy
Zhotovitel i Objednatel jsou oprávněni převést svoje práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy na jinou osobu pouze s 
písemným souhlasem druhé smluvní strany.

ČLÁNEK 11 - SMUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

11.1. Smluvní pokuta za prodlení s úhradou
Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínuje povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,3% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

11.2. Způsob vyúčtování smluvní pokuty
Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí 
být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení opravňuje a způsob 
výpočtu celkové výše sankce.
11.3. Lhůta splatnosti smluvních pokut
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 14 dnů od dne obdržení příslušného 
vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení.

11.4. Ostatní náležitosti vztahující se ke smluvním pokutám
Zaplacením smluvní pokuty nebo smluvního úroku z prodlení není dotčen nárok na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na niž se smluvní pokuta nebo smluvní úrok vztahuje.

11.5.Omezení k náhradě újmy
Objednatel a Zhotovitel se dohodli na omezení povinnosti Zhotovitele k náhradě újmy vzniklé Objednateli v souvislosti 
s plněním Smlouvy, a to tak, že Zhotovitel má povinnost vůči Objednateli pouze do výše odpovídající celkové výši 
odměny zaplacené na základě Smlouvy v posledním roce předcházejícím vzniku újmy. Omezení se nevztahuje na újmu 
způsobenou na přirozených právech Objednatele a újmu způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.

ČLÁNEK 12 - VYŠŠÍ MOC

12.1. Definice vyšší moci
Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na Objednateli a které ani 
Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

12.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
Pokud se provádění předmětu plnění za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, 
která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době 
plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. 
Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

ČLÁNEK 13 - UKONČENÍ SMLOUVY

13.1. Ukončení Smlouvy:
Smlouvu mohou účastníci ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí bez udání důvodů. Výpovědní doba je 
tříměsíční a začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

13.2. Důsledky ukončení Smlouvy dohodou nebo vypovědí:
V případě předčasného ukončení smlouvy vrátí Zhotovitel odběrateli alikvotní část zaplacené ceny za vedení v databázi 
POS na účet Objednatele do 14 dnů od ukončení Smlouvy.

13.2. Odstoupení od Smlouvy
Má-li právo některá ze stran od Smlouvy odstoupit na základě ujednání ze Smlouvy, těchto VP-SRPČ nebo ustanovení 
zákona, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) (002)Stránka 5 z 7



NOlrišbm
zejména v případě prodlení s úhradou faktur Objednatelem. V odstoupení musí být uveden věcný důvod, pro který strana 
od Smlouvy odstupuje, a právní důvod, který ji k takovému kroku opravňuje.
13.4. Den účinnosti odstoupení od Smlouvy
Odstoupení od Smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o odstoupení od Smlouvy 
doručeno druhé straně.

13.5, Důsledky odstoupení od Smlouvy
Strana, která důvodné odstoupení od Smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně veškeré náklady jí vzniklé 
z důvodů odstoupení od Smlouvy, ušlý zisk a navíc jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1% ze sjednané ceny.

ČLÁNEK 14 - ŘEŠENÍ SPORE

14.1, Příslušnost soudu
Jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami bude rozhodnut 
k tomu věcně příslušným soudem.

14.2, Volba práva
Právní vztahy, včetně otázek platnosti a následků neplatnosti, se řídí českým právem. Ve věcech Smlouvou nebo těmito 
obchodními podmínkami výslovně neupravených se bude smluvní vztah řídí ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

ČLÁNEK 15 - DŮVĚRNOST INFORMACÍ

Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu Smlouvy, s nimiž bude Zhotovitel nebo Objednatel přicházet 
v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány nikomu kromě Objednatele a 
Zhotovitele nebo podle jejich vzájemné dohody dalším povolaným osobám. Zhotovitel je dále oprávněn předávat 
informace osobám patřícím do Skupiny PRE (www.pre.cz). Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než 
k provedení díla podle Smlouvy. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou veřejně přístupné nebo známé 
v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné 
(tj. uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou, nijak 
nezúčastněnou na provádění díla, která má právo s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám nebo 
pokud povinnost zveřejnění ukládá Objednateli nebo Zhotoviteli zákon.

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) (002)Stránka 6 z 7



NolKlbm
ČLÁNEK 16 - SPECIÁLNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ O OSOBNÍCH ÚDAJÍCH

16.1. Vztahuje-li se na Objednatele ochrana osobních údajů dle zvláštních právních předpisů, pak pro účely plnění 
Smlouvy je Zhotovitel správcem osobních údajů Objednatele a osobní údaje takto získané zpracovává především za 
účelem plnění Smlouvy. Podrobnosti o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu: „Zásady ochrany osobních 
údajů“, který je dostupný na webových stránkách Zhotovitele.

16.2. V souvislosti s plněním Smlouvy může docházet ze strany Zhotovitele ke zpracování osobních údajů statutárních 
orgánů, zaměstnanců a dalších zástupců Objednatele. Podrobnosti o tomto zpracováním osobních údajů jsou uvedeny 
v dokumentu: „Zásady ochrany osobních údajů“, který je dostupný na webových stránkách Zhotovitele.

16.3. Zhotovitel prohlašuje, že plní veškeré povinnosti vyplývající z GDPR a dalších právních předpisů, především 
informační povinnost vůči subjektu údajů, zpracovávají osobní údaje zákonným, korektním a transparentním způsobem, 
v nezbytném rozsahu, za stanoveným účelem a přijal vhodná technická a organizační opatření pro zabezpečení ochrany 
těchto osobních údajů.

ČLÁNEK 17 - PLATNOST A ÚČINNOST OBCHODNÍCH PODMÍNEK

Tyto Všeobecné podmínky pro smluvní servisní a revizní činnost na rozvodném zařízení elektrické stanice společnosti 
VOLTCOM, spol. s r.o. jsou platné a účinné dnem 1.10.2019.

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) (002)Stránka 7 z 7



NolKIbm

Příloha č. 1 k servisní smlouvě č. 8994

Označení ceníkové položky

TECHNICKÁ A REVIZNÍ ČINNOST
Technická činnost
SERVISNÍ ČINNOST (údržba a čištění) 
Rozvaděč zapouzdřený -1 pole 
Transformátor suchý - do 2500 kVA 
Pole hlavního rozvaděče 230 / 400 V 
Měření individuální kompenzace 
Měření spojů termokamerou 
Měření izolačních hladin 
Měření uzemnění
Zdroj náhradního napětí pro potřeby revize 
Zajištění pracoviště - PREdi

Servis 1 x ročně bez DPH
Revizní zpráva TS

CELKEM BEZ DPH (1 x za 2 roky)

Pohotovostní služba POS

i- Kč/m.j. kusů celkem

hod 650,00 4 2600,00

ks 920,00 3 2760,00
ks 3860,00 2 7720,00
ks 920,00 2 1840,00
ks 680,00 2 1360,00
ks 1350,00 1 1350,00
ks 1420,00 1 1420,00
ks 1450,00 1 1450,00

hod 270,00 2 540,00
6000,00 1 6000,00

ks 4500,00
27040,00 

1 4500,00

31540,00

5S. 3500,00 12 42000,00

Hodinové zúčtovací sazby (HZS) za servisní opravy zařízení a provozní poruchy nepodléhající záruce:

Práce odborného technika v pracovní době Po-Pá od 7:00 do 15:30 hod. 650,00
Práce odborného technika mimo pracovní dobu Po-Pá od 15:30 do 07:00 hod. 850,00
Práce odborného technika mimo pracovní dny - sobota, neděle, státní svátek 1000,00
Doprava celkem 1000,00

zpracoval dne 02.01.2023 
Ondřej Kašťák
vedoucí Servisu zařízení VN

VOLTCOM, spol. s r. o.
Otevřená 1092/2, 169 00 Praha 6 
ondrei.kastak@voltcom.cz
www.voltcom.cz
+420 267 051 611
+420 720 415 524

Otevřená f092/2, 1„
DIČ: CZ44794274'

Nolřdbm



POVĚŘENÍ
Společnost VOLTCOM, spol. s r.o., se sídlem Praha 6, Otevřená 1092/2, PSČ 169 00,
IČO: 44794274, zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 7541 
(dále jen ,£polečnosťj, zastoupená níže uvedenými členy rady jednatelů, 
pověřuje svého zaměstnance

Ondřeje Kašťáka, nar. 26.3.1994, bytem Boučkova 540/45, 290 01 Poděbrady
pracovní pozice vedoucí Servisu zařízení VN
(dále jen „ Zaměstnanec “)

k zastupování Společnosti v rámci přípravy, realizace, dokončení staveb připravovaných 
a realizovaných Společností v níže uvedeném rozsahu:

• k jednání s fyzickými a právnickými osobami, s příslušnými orgány státní správy 
a samosprávy, zejména pak s orgány rozhodujícími v územním, stavebním a kolaudačním 
řízení.
V rámci výše uvedeného pověření je Zaměstnanec oprávněn v zastoupení Společnosti 
zejména podávat návrhy a žádosti, účastnit se řízení a jednání, přijímat písemnosti, podávat 
opravné prostředky, vzdávat se práva na odvolání, požadovat veškeré podklady a doklady 
nutné pro zpracování projektové dokumentace a jejích změn, jednat o obsahu a změnách 
smluv na dodávky, služby, jiná plnění a činit úkony potřebné pro inženýrskou a realizační 
činnost. Toto pověření platí i pro řízení poplatkové. Zaměstnanec je také oprávněn uzavírat 
smlouvy se správci inženýrských sítí a dále s majiteli pozemků, kde jsou na straně 
pronajímatele orgány státní správy a samosprávy, Dopravní podnik hl. m. Prahy, popř. jiné 
organizace, které těmto orgánům spravují majetek. Zaměstnanec není oprávněn uzavírat 
smlouvy a dohody o úplatném nebo bezplatném převodu nemovitostí a smlouvy o věcném 
břemeni.

• k uzavírání smluv o dílo, podepisování závazných objednávek a nabídek v rozsahu 
působnosti jeho pracovního útvaru až do výše 250.000 Kč bez DPH s obchodními partnery 
mimo Skupinu PRE, a to samostatně

Zaměstnanec není oprávněn pověřit zastupováním další osobu.

Platnost pověření: od 1.2.2023 do 31.1.2024. 

V Praze dne . ?. ??2.3. 2023

VOLTCQM, spol. s r.o.
Ing. Milan Válek 
předseda rady jednatelů

<OLTCOM, spol. s r.o 
íng. Petr Jeřábek 
člen rady jednatelů

I, spol. s r.o.
Otevřená 1092/2,169 00 Praha 6 

DIČ: CZ44Z94274 -13-



L -


